
Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035072015047131 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la 
presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 24 de noviembre de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 38150/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 38150/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 38348/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS 
CAUTELARES 18/2023 - PROCEDIMIENTO ORDINARIO 18/2023 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4. 38433/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ORDINARIO 13/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

5. 38786/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 161/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 38801/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 60/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7. 38736/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 74/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

8. 38747/2023.-PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 75/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035072015047131 en https://sede.melilla.es/validacion 

9. 38757/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 73/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

10. 38768/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 69/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

11. 38935/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 78/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

12. 38952/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 110/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13. 38974/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 136/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14. 38996/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 148/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15. 39007/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 158/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

16. 39025/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 125/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

17. 39053/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 83/2023 
DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
COMERCIO, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

18. 37768/2023.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO HABILITADO PARA LA GESTIÓN 
DE LOS ANTICIPOS DE CAJA FIJA Y PAGOS A JUSTIFICAR DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035072015047131 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA

19. 26828/2023.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN QUE CANALIZA 
LA CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN PREVISTA NOMINATIVAMENTE EN LOS 
PRESUPUESTOS DE LA CIUDAD AL COLEGIO DE AGENTES Y COMISIONISTAS DE 
ADUANAS DE MELILLA, POR UN IMPORTE MÁXIMO DE 525.000,00 EUROS.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

20. 35625/2023.-  AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN Y POSTERIOR JUSTIFICACIÓN 
DEL “CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA Y LA 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS EN MELILLA. AÑO 
2023´´

21. 23364/2023.- RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN PRESENTADA POR D. M. T. A. R. (ALEGACIONES BOLSA DE 
TRABAJO VETERINARIO),

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
23 de noviembre de 2023

C.S.V.:14622035072015047131

El Presidente


		2023-11-23T09:54:41+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



